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Wielka Lekcja Ekologii wraca! Już dziś, 21 września, w godz. 11.00–17.00, na terenach zielonych wokół
TAURON Areny Kraków czeka na Was wyjątkowe spotkanie z naturą i nauką. Pod hasłem „Zagraj z nami w
zielone!” przygotowaliśmy dzień pełen warsztatów, gier, konkursów, pokazów i inspirujących spotkań z
naukowcami. Będzie sportowo, artystycznie, klimatycznie i… ekologicznie.

Wielka Lekcja Ekologii to cykliczne wydarzenie plenerowe dla całych rodzin, w trakcie którego w
przystępny sposób zgłębicie tajniki natury, środowiska i zmieniającego się klimatu. Podczas twórczej
zabawy, szlachetnej rywalizacji czy rozwijających aktywności spędzicie z nami wrześniową niedzielę,
godząc naukę, sport, artystyczne przeżycia i pożytecznie spędzony czas w gronie przyjaciół.

Tegoroczna edycja wpisuje się w obchody Europejskiego Tygodnia Mobilności, który w tym roku
obchodzimy w dniach od 16 do 22 września pod hasłem „Mobilność dla każdego”. Europejski Tydzień
Mobilności to coroczna kampania Komisji Europejskiej, która promuje zrównoważone formy transportu
w miastach: transport publiczny, rower, piesze podróże i transport multimodalny.

„Zagraj z nami w zielone!”

W tegorocznym programie mnóstwo atrakcji, przygotowanych przez ponad 40 partnerów wydarzenia:
spółki i jednostki miejskie, organizacje pozarządowe czy jednostki administracji państwowej a także
krakowskie uczelnie wyższe.

Hasło „Zagraj z nami w zielone!” to zapowiedź bogatego programu, który dla Was
przygotowaliśmy: niezliczone konkursy, miniwarsztaty, quizy tematyczne, gry, animacje, lekcje i
zabawy klimatyczne.

Na stoiskach edukacyjno-informacyjnych spotkacie w tym roku m.in.:

Krakowskie Centrum Doradztwa Energetycznego. Od obecnych na wydarzeniu doradców
energetycznych uzyskacie informacje m. in. w zakresie:

zasad realizowanych przez miasto programów dotacyjnych z zakresu odnawialnych źródeł
energii, mikroretencji wód opadowych i roztopowych czy termomodernizacji
dostępności zewnętrznych form wsparcia m. in.: program „Mój prąd”, ulga
termomodernizacyjna, program „Czyste powietrze” (porady w zakresie zasad programu oraz
skompletowaniu wniosku dotacyjnego czy rozliczeniowego)
sposobów na oszczędzanie energii
przyczyn zanieczyszczenia powietrza oraz ich wpływu na zdrowie.

Fundację Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie, która zaprosi odwiedzających do
udziału w grach i zabawach o tematyce zoologicznej. Na stoisku będzie można także obejrzeć i
dotknąć ciekawych eksponatów, jak np.: ptasich piór, wydmuszek jaj, wielbłądziej wełny, rogu



antylopy, zęba słonia i wielu innych.

Na stanowisku Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie poznacie m.in:

Preparaty mikroskopowe - wcześniej utrwalone i zabarwione oraz żywe drobnoustroje (np.
drożdże)
Szalki z mikroorganizmami, które barwią podłoże na kolorowo i bakterie Azotobacter, żyjące w
glebie (możliwość odciskania dłoni na szalkach)
Zasady działania sprzętów wykorzystywanych do badania jakości powietrza.

Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy. Podczas warsztatów
geologiczno-edukacyjnych poznacie m.in. zalety nowej formy turystyki, jaką jest geoturystyka oraz
zastosowanie kompasu i urządzenia GPS w geologii. Dowiecie się również, jak pobiera się próbki skał i
przygotowuje je do dalszej obróbki a przy pomocy lup binokularnych będziecie mogli zajrzeć do
niedostępnego gołym okiem świata mikro.

Małopolskie EkoWędrówki zaproszą chętnych do udziału w przyrodniczej grze terenowej (na
terenie parku Lotników Polskich) oraz na warsztaty: „Jesienny obraz z natury”.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie (sanepid) przygotowała dla
mieszkańców porady w zakresie m. in.: zasad racjonalnego odżywiania i komponowania zdrowych
posiłków, szkodliwości palenia tytoniu, szczepień ochronnych oraz profilaktyki chorób, w tym również
odkleszczowych.

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego zaprosi uczestników na warsztaty
przyrodnicze, w trakcie których poznają oni bliżej nasze parki krajobrazowe a także pomysły na
ciekawe wycieczki w regionie.

Na stanowisku Fundacji Carbon Footprint i Columbus Energy SA uczestnicy będą mogli poznać
zasady działania instalacji OZE oraz wziąć udział w interaktywnych doświadczeniach chemicznych i
fizycznych, które obrazują, jak energia wpływa na nasze życie i przyrodę. Poznają tam także „Kapsułę
dzień bez prądu”, pozwalającą wyobrazić sobie codzienność bez energii elektrycznej.

Stowarzyszenie Pospolite ruszenie zaprosi do udziału w wyjątkowej rozgrywce „Miejskie Rozdanie”,
w trakcie której uczestnicy wcielą się w role miejskich aktywistów, którzy zmieniają swoje dzielnice w
miejsca lepsze do życia. Będą mierzyć się z wyzwaniami, zgłoszonymi przez mieszkańców Krakopolis,
pozyskiwać zasoby, reagować na kryzysy i urzeczywistniać wizje rozwoju miasta.

I wiele innych…

W trakcie całego wydarzenia działać będzie scena plenerowa a na niej m.in. występy zespołów
wokalnych i tanecznych, działających pod egidą krakowskich domów kultury, pokaz mody z recyclingu
grupy „Kolorowi”, występ grupy Sztukarnia (polskie pieśni ludowe) oraz minirecital krakowskiego
barda i poety Roberta Kasprzyckiego.

W specjalnej Strefie Nauki zaprosimy Was na inspirujące spotkania z krakowskimi naukowcami. W



ich trakcie dowiecie się m.in. jak zmiana klimatu wpływa na ekosystemy leśne, gdzie poza granicami
naszego kraju można sprawdzić swoją wiedzę na temat środowiska i klimatu oraz poznacie niektóre
gatunki roślin inwazyjnych, które można spotkać na terenie Krakowa.

W tegorocznym programie nie zabraknie także nowości: np.:

drukowanie i barwienie roślinami (Litograf Studio)
warsztat tworzenia instrumentów z odpadów (Fundacja Sztukarnia)
twórcze zajęcia (Stowarzyszenie PLinEU Centrum Dobrego Życia Kraków)
animacje dla najmłodszych (Muzeum Inżynierii i Techniki)

Odwiedzając przygotowane przez partnerów Wielkiej Lekcji Ekologii stoiska informacyjno-edukacyjne
za wykonane zadania tradycyjnie będziecie mogli kolekcjonować pieczątki. Na najwytrwalszych
czekać będą ekologiczne upominki: aromatyczne zioła.

Organizatorami wydarzenia są: Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza Urzędu Miasta Krakowa i
Arena Kraków SA.

 


